
ベルテール通信 9月号
2023年8月22日 発行

一般社団法人

チャイルドライフ

制作担当: 山田 (南大沢園)

縄手 (教育研修)

当日講師
伊丹 昌一 先生

(梅花女子大学心理こども学部教授) 

開催日時 10月 1日 (日)  9：20～１1：3０

実施方式 オンライン配信

参加費用
学生 2,000円 一般 3,300円 

※国治研会員割引 -1,000円、 修了証+500円

申込締切 9月  28日 (木) 18:00

第206回国治研セミナー

「保育、発達支援、福祉を担う
ミライの支援者へ」

-特性のある子を支え育てていくことへの意志-

発達障害児・者への支援、保護者サポート

の正しい知識の理解を得る為のヒントに

ついて伊丹昌一先生よりご講演いただき、

学生の方々からの問いかけやご意見など

を伺う参加型セミナーを予定しています。

申込や詳細は、教育研修部まで ⇒ Tel: 042-641-5901 Email: edu@childlife.gr.jp

「ディスレクシアの子どもが
活き活きと輝く支援のあり方」

ディスレクシアの子どもが本来の力を発揮

し活き活きと輝き、幸せな人生を歩むため

に、周囲の正しい理解と適切な支援が必要

です。最新事情も踏まえEDGE会長の藤堂

栄子先生より詳しく講演していただきます。

教育研修

当日講師
藤堂 栄子 先生

(認定NPO法人EDGE会長 星槎大学特任教授) 

開催日時 9月 9日 (土) 10：00～１２：3０

実施方式 オンライン配信

参加費用
4,000円

※国治研会員割引 -1,000円、 修了証+500円

申込締切 9月 7日 (木) 18:00

第207回国治研セミナー

⇨ ⇨

2023年度も教育セミナー随時開催！保護者様におすすめです♪

通所教育研修

～追加ご利用のご案内～

チャイルドライフ教育研修部
国内旅行(観光旅行／見学ツアー／ユニバーサルツアーなど)の

企画をスタートいたします(^^)/

チャイルドライフ教育研修部では、日帰りや1泊2日の観光旅行や見学ツアー、ユニバーサルツアー
などベルテール利用家族様もお楽しみいただけるような様々な国内旅行企画を検討してまいります！

8/26(土) 9/2(土) 14:30～15:30

          通所支援ベルテール八王子大船園レクチャー／療育体験会 開催決定！

全事業所で唯一ボルタリングボードを設置し、広々した療育室で、
マット運動やボール遊びなど感覚統合をベースにした運動療育に

力を入れています、ベルテール大船園のレクチャー／療育体験会
を上記日程で開催します！

当日は療育コンセプトやプログラム内容、具体的な利用方法など
についてのレクチャーに加えて、お子様1人1人の個性やペースに
合わせた独自の多彩なプログラムに、楽しく安全に、実際に体験

していただけますので、運動が苦手な子にもおすすめです！

八王子大船エリア周辺でお知り合いのご家族がいらっしゃる方は、

ぜひご紹介いただけますようお願い申し上げます。

通所支援ベルテール八王子大船園

東京都八王子市大船町1009 アクロスプラザ
Tel: 042-673-7781  Fax: 042-673-7782
Email: oofune_kidsday@childlife.gr.jp 

旅行企画についてのご意見やご相談は、チャイルドライフ教育研修部まで↓お気軽にお尋ねください。

Tel: 042-641-5901   Fax: 042-641-5902   Email: edu@childlife.gr.jp

今後旅行企画が決定した際は利用者の皆様にもご案内します。その際はぜひ参加をご検討ください！

[旅行企画 一例]

-ブドウ狩りやいちご狩り、稲作体験
-世界遺産や国宝、重要文化財見学
-各地テーマパークやイベントツアー巡り
-生産加工業者や就労施設見学
-地方お土産屋や観光スポット巡り
-キャンプや野外学習         ............... など

新しい旅行企画を今後随時検討、発信して
まいります！  

前日のお申し込みも出来ますので、お気軽に各施設まで
ご連絡ください。


	スライド 1

